PORTARIA Nº 165, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2.017.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DIAB TAHA,  Prefeito Municipal da Comarca de
Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

    Art. 1º - Ficam designados para comporem o Conselho
Municipal de Saúde, conforme Leis Complementar  nº 018/98 de 29/04/98, alterada
pela Lei Complementar nº 119 de 22 de outubro de 2009,  os seguintes membros:

1) – Representantes da Esfera Municipal

Priscila Aparecida Ramos – RG. nº 45.343.882-9 - Titular;
Dr. Fábio Moreno Sturaro – RG. nº 22.930.068-6 SSP/SP- Suplente;

João Pedro da Silva Destri – RG. nº 16.375.982-0 – SSP/SP – Titular;
Elizabete Milani Neme – RG. nº 16.375.970 SSP/SP  - Suplente;

2) – Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Maria Claudia Vieira M. L. de Toledo – RG. nº 12.709.202 SSP/SP –Titular;
Rogéria Adriana Casagrande – RG. nº 21.243.869 SSP/SP – Suplente;

3) – Representante dos Prestadores de Serviços Conveniados ao SUS-
Sociedade Filantrópica Hospital José Venâncio

Suzana Chiarelli dos Santos– RG. nº 34.766.931-1 SSP/SP – Titular;
Rozeli Aparecida Lopes  – RG. nº 16.376.681  SSP/SP – Suplente;

4) – Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível
Universitário

Dra. Sadia Daher Rodrigues Ferreira – RG. nº 5.511.820 SSP/SP – Titular;
Graziela Carla Furini – RG. nº 30.752.510-7 SSP/SP -  Suplente;

André Canteiro Silva – RG. nº 23.226.145-3 SSP/SP – Titular;
Neuza Maria de Castro Munari – RG. nº 8.582.632 SSP/SP- Suplente;

5) – Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível Médio

Antonio Donizetti Figueira – RG. nº 28.504.962-8 SSP/SP – Titular;
Nilza Lourenço da Silva – RG. nº 16.375.973 SSP/SP – Suplente;

6) – Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível Elementar

Adriana Malpica – RG. nº 25.313.785-8   SP/SP – Titular;
Vanessa Aparecida de Souza Pereira -  RG. nº 45.586.912-1 SSP/SP – Suplente;

7)– Representantes dos Usuários do Sistema de Saúde -  Representantes da
(ACIC) Associação Comercial e Industrial de Colina

Fausto Valentim Cortes – RG. nº 6.509.359 SSP/SP – Titular;
Adalberto Guilherme– RG. nº  10.275.178 SSP/SP – Suplente;

- Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Colina
(APAE)

Joana Darc Frigoni Silva – RG. nº 12.786.791 SSP/SP – Titular;
Maria Alice Mariguella Polizelli – RG. nº 20.882.883 SSP/SP – Suplente;

–Representantes do Asilo São José de Colina

Luciana Cristina Alves Sammour – RG. nº 20.298.378-X SSP/SP – Titular;
Maria Cristina Astolphi de Souza  – RG. nº 8.423.630 -  SSP/SP – Suplente;

– Representantes dos Projetos Sociais Municipais de Colina

Lilian Rodrigues Domeneguetti – RG. nº 32.897.058-X -  SSP/SP Titular;
Lóide Ferreira Rosa Fernandes  – RG. nº 16.376.509-1 SSP/SP Suplente;

– Representantes dos Voluntários do Combate ao Câncer

Elizabeth Marçon Sasaki – RG. nº 10.201.351  SSP/SP – Titular;
Sônia Magali Campase  – RG. nº  72.239.732-9  SSP/SP – Suplente;

– Representantes da Casa Assistencial Nosso Lar Amigos do Bem

Gabriela Bisarro dos Reis Silva – RG. nº 40.981.136-1 SSP/SP – Titular;
Maria Regina Joaquim Andrade – RG: 21318159-9 SSP/SP – Suplente;

– Representantes do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente

Reginaldo A. B. Leme de Souza  – RG. nº  41.239.592-7  SSP/SP Titular;
Rosangela Forge Fainask – RG. nº 17.278.878-5 SSP/SP - Suplente;

– Representantes das Associações Amigos de Bairros

Tânia Aparecida Brait Fernandes – RG. nº 16.925.062 SSP/SP – Titular;
João Batista Tavares de Melo – RG. nº 11.519.905 SSP/SP – Suplente.

     Art. 2º - Os nomeados acima não serão
remunerados e os seus exercícios serão  considerados de relevância para a
Comunidade.

     Art. 3º - Esta Portaria é retroativa a 28 de Agosto
de 2.015, revogando-se as disposições em contrário, procedendo-se as anotações de
estilo.

     Prefeitura Municipal de Colina, 13 de fevereiro de
2.017.

                               DIAB TAHA
              Prefeito Municipal de Colina

     Registrada na Secretaria competente e publicada
por afixação no quadro de avisos desta Municipalidade.

                                                 RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR
                    Secretário Municipal de Governo